

**PUBLICAÇÕES LEGAIS**  
**BALANCETE MENSAL**  
**31/03/2020**

<b>ATIVO</b>		Valores em reais
<b>Descrição</b>	<b>Saldo</b>	
<b>Circulante e realizável a longo prazo</b>	<b>479.955.879</b>	
Disponibilidades	6.803.383	
Títulos e Valores Mobiliários	19.347.520	
Relações Interfinanceiras	259.876.375	
Operações de Crédito	191.047.762	
Outros Créditos	2.174.444	
Outros Valores e Bens	706.395	
<b>Permanente</b>	<b>25.977.088</b>	
Investimentos	6.155.594	
Imobilizado de Uso	19.690.475	
Intangível	131.018	
<b>Total Geral do Ativo</b>	<b>505.932.967</b>	

<b>PASSIVO</b>		Valores em reais
<b>Descrição</b>	<b>Saldo</b>	
<b>Circulante e Exigível a Longo Prazo</b>	<b>445.103.293</b>	
Depósitos	398.092.403	
Relações Interfinanceiras	39.641.310	
Relações Interdependências	270	
Obrigações por Empréstimos e Repasses	761.401	
Outras Obrigações	6.607.909	
<b>Patrimônio Líquido</b>	<b>60.829.674</b>	
Capital Social	17.534.503	
Reservas de Sobras	38.721.050	
Sobras Acumuladas à disposição da AGO	1.804.777	
Resultado do Ano Corrente	2.769.344	
<b>Total Geral do Passivo</b>	<b>505.932.967</b>	

**Ivonir Buss**  
Presidente

**Camila Erika Nicolau**  
Contadora  
CRC-MG-071309/O-3-T-SC

**DEMONSTRAÇÕES DE SOBRAS OU PERDAS**  
**31/03/2020**

Valores em reais

<b>Descrição</b>	<b>03/2020</b>	<b>SALDO ACUMULADO</b>
<b>Ingressos da Intermediação Financeira</b>	<b>2.961.685</b>	<b>8.583.614</b>
Resultado com Operações de Crédito	2.895.811	8.387.888
Resultado com Títulos e Valores Mobiliários	65.873	195.726
<b>Dispêndios da Intermediação Financeira</b>	<b>(1.791.810)</b>	<b>(4.693.788)</b>
Operações de Captação no Mercado	(973.771)	(2.842.651)
Operações de Empréstimos e Repasses	(172.799)	(520.281)
Provisão para Créditos de Liquidação Duvidosa	(645.240)	(1.330.856)
<b>Resultado Bruto da Intermediação Financeira</b>	<b>1.169.875</b>	<b>3.889.826</b>
<b>Outras Receitas (Despesas) Operacionais</b>	<b>(520.808)</b>	<b>(860.797)</b>
Receitas de Prestação de Serviços	582.679	1.834.284
Despesas de Pessoal	(1.063.709)	(3.096.148)
Outras Despesas Administrativas	(1.152.065)	(3.375.094)
Despesas Tributárias	(26.200)	(89.412)
Outras Receitas Operacionais	1.165.824	3.972.335
Outras Despesas Operacionais	(27.337)	(106.763)
<b>Resultado Operacional</b>	<b>649.067</b>	<b>3.029.029</b>
Resultado não operacional	50	(75.250)
<b>Resultado Antes da Tributação</b>	<b>649.117</b>	<b>2.953.779</b>
<b>Imposto de renda e contribuição social</b>	<b>(26.254)</b>	<b>(76.463)</b>
Imposto de Renda	(15.498)	(45.069)
Contribuição Social	(10.757)	(31.395)
<b>Participação no Resultado</b>	<b>(36.369)</b>	<b>(107.973)</b>
<b>Resultado Líquido</b>	<b>586.493</b>	<b>2.769.344</b>

**Ivonir Buss**  
Presidente**Camila Erika Nicolau**  
Contadora  
CRC-MG-071309/O-3-T-SC